

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	0056 介護保険事業収益	1,639,154,296	1,595,945,195	43,209,101
		0065 老人福祉事業収益	248,204,127	239,229,175	8,974,952
		0086 その他の事業収益	16,094,863	9,768,780	6,326,083
		0089 経常経費寄附金収益	100,000	0	100,000
		サービス活動収益計(1)	1,903,553,286	1,844,943,150	58,610,136
	費 用	0015 人件費	1,085,375,693	1,075,127,724	10,247,969
		0016 事業費	332,663,594	320,579,504	12,084,090
		0017 事務費	284,940,503	268,333,327	16,607,176
		0026 利用者負担軽減額	2,589,257	2,559,376	29,881
		0027 減価償却費	214,510,695	213,988,869	521,826
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△82,600,675	△81,665,513	△935,162
		0029 徴収不能額	734,532	0	734,532
0030 徴収不能引当金繰入		2,243,990	2,955,412	△711,422	
サービス活動費用計(2)	1,840,457,589	1,801,878,699	38,578,890		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		63,095,697	43,064,451	20,031,246	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	0093 受取利息配当金収益	203,297	3,566	199,731
		0098 その他のサービス活動外収益	4,296,571	1,600,776	2,695,795
		サービス活動外収益計(4)	4,499,868	1,604,342	2,895,526
	費 用	0033 支払利息	16,982,303	18,065,620	△1,083,317
		0038 その他のサービス活動外費用	85,307	29,651	55,656
		サービス活動外費用計(5)	17,067,610	18,095,271	△1,027,661
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△12,567,742	△16,490,929	3,923,187
経常増減差額(7)=(3)+(6)		50,527,955	26,573,522	23,954,433	
特 別 増 減 の 部	収 益	0104 固定資産売却益	32,999	0	32,999
		0111 その他の特別収益	2,955,412	2,698,188	257,224
		特別収益計(8)	2,988,411	2,698,188	290,223
	費 用	0042 固定資産売却損・処分損	3	11	△8
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△2	△2	0
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	11,239,000	0	11,239,000
		特別費用計(9)	11,239,001	9	11,238,992
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△8,250,590	2,698,179	△10,948,769	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		42,277,365	29,271,701	13,005,664	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		847,371,286	837,799,585	9,571,701
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		889,648,651	867,071,286	22,577,365
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		2,700,000	0	2,700,000
	その他の積立金積立額(16)		15,630,000	19,700,000	△4,070,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		876,718,651	847,371,286	29,347,365